
 از ریشه تا برگ

 ریشه 

دارد و آب و مواد نگه می ریشه، گیاه را در خاک محکمشود، ریشه است. اولین قسمتی که پس از جوانه زدن دانه از آن خارج می

 رساند. گیرد و به گیاه میگیاه را از خاک می غذایی مورد نیاز برای رشد

ی گیاهان، تار کشنده وجود دارد. تارهای ی همهگویند. روی ریشهها تار کشنده میروی ریشه تارهای نازکی وجود دارد که به آن

ی ریشه آسیب ببینند، ندهرسانند. اگر تارهای کشگیرند و از طریق ریشه به گیاه میکشنده آب و مواد محلول موجود در خاک را می

 شود. تواند آب و مواد محلول مورد نیاز خود را از خاک بگیرد؛ در نتیجه رشد آن کم یا متوقف میگیاه نمی

ی ریشه کنند تا ریشه و تارهای کشندههنگام عوض کردن گلدان یک گیاه، گیاه را با خاک اطرافِ ریشه به گلدان دیگر منتقل می

 آسیب نبینند. 

 قه سا

-برند. به این لولههای مختلف گیاه میگیرند و به قسمتهای باریکی در ساقه و برگ وجود دارند که مواد مورد نیاز را از ریشه میلوله

 گویند. ها آوند می

بعضی از ها به صورت منشعب هستند و در برگآورند. در بعضی از گیاهان )مثل لوبیا( رگبرگ را به وجود میآوندها در برگ، رگ

 ها به صورت موازی با هم هستند. برگگیاهان )مثل گندم( رگ

شوید که دار جعفری را به طور مایل ببرید و درون محلول آب قند قرار دهید، بعد از مدتی متوجه میی برگاگر انتهای چند ساقه

 اند. ها رساندهدر گیاه جعفری آب قند را به برگها تغییر کرده و شیرین شده است. به این علت که آوندهای موجود ی این برگمزه

ریزیم. سپس سه شاخه گل میخک یا گلایل سفید را داریم. در هر کدام چند قطره جوهر سبز، قرمز و آبی میسه لیوان آب برمی

های گل به رنگ آب برگلدهیم. بعد از مدتی خواهیم دید آب و جوهر از طریق آوندها بالا رفته است و رنگ گدرون هر لیوان قرار می

 لیوان تغییر کرده است. 

 برگ 

های ریزی در گیاهان نیز هوا از طریق سوراخکشد. شود و انسان نفس میها میهای بینی وارد ششها، هوا از طریق سوراخدر انسان

 کشد. شود و گیاه نفس میدر پشت و روی برگ وارد گیاه می

 شود. ها وارد گیاه میگویند. هوا از راه روزنههای ریز روزنه میی وجود دارد که به این سوراخهای ریزدر پشت و روی برگ سوراخ

 کنند. اکسید را دفع میکنند و کربن دیها دریافت میگیاهان اکسیژن مورد نیاز خود را از راه روزنه

شوند و راه ورود و های برگ بسته میبمالیم روزنه اگر به پشت و روی یک برگ از گیاه شمعدانی مقداری وازلین )یا هرچیز چرب(

 شود. شود و برگ پژمرده و زرد میخروج هوا بسته می
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